



## AD SHIPPING AGENCIAMENTO DE CARGAS

Phone: +55(51)3902-4008

Rua Ernesto Carlos Iserhard, 526 - Higienópolis

Santa Cruz do Sul - RS, 96825-040 - Brasil

RECIBO Nº: NFC2603-12841

EM 10/03/2026 RECEBEMOS DE:

|                      |  |                     |                            |
|----------------------|--|---------------------|----------------------------|
| <b>Para</b>          | CAMIL ALIMENTOS S.A.   | <b>Ref. Cliente</b> | 4402/2025                  |
| <b>Endereço</b>      | RODOVIA BR 116, S/N, KM 388, BAIRRO SAO CARLOS, CEP 96.787-800 | <b>CNPJ</b>         | 64.904.295/0003-75         |
| <b>Cidade</b>        | CAMAQUA  | <b>Pais</b>         | BRASIL                     |
| <b>Ref. Interna</b>  | ADME266816   | <b>Booking</b>      | 63330917                   |
| <b>BL Master</b>     | HLCURI4260206910   | <b>BL House</b>     |                            |
| <b>Tipo de Frete</b> | PREPAID  | <b>ETD</b>          | 09/03/2026                 |
|                      |  | <b>Origem</b>       | RIO GRANDE (BRRIG)         |
|                      |  | <b>Destino</b>      | MANZANILLO, PANAMA (PAMIT) |
|                      |  | <b>ETA</b>          | 01/04/2026                 |

| Taxa                                   | Valor Unit | Qtd | Valor Total  | Moeda | Valor em BRL     |
|--|------------|-----|--------------|-------|------------------|
| FOODGRADE CONTAINER (POR CNTR)         | 837,00     | 2   | 1.674,00     | BRL   | 1.674,00         |
| LOGISTIC FEE (POR CNTR)                | 295,00     | 2   | 590,00       | BRL   | 590,00           |
| BL FEE (POR DOCUMENTO)                 | 695,00     | 1   | 695,00       | BRL   | 695,00           |
| CAPATAZIA (POR CNTR)                   | 1.700,00   | 2   | 3.400,00     | BRL   | 3.400,00         |
| EXP (POR CNTR)                         | 75,00      | 2   | 150,00       | USD   | 848,55           |
| VGM (FIXO)                             | 25,00      | 1   | 25,00        | USD   | 141,43           |
| FRETE INTERNACIONAL (POR CNTR)         | 2.665,00   | 2   | 5.330,00     | USD   | 30.151,81        |
| ECF - EQUIPMENT CONTROL FEE (POR CNTR) | 200,00     | 2   | 400,00       | BRL   | 400,00           |
|  |            |     | <b>TOTAL</b> |       | <b>37.900,79</b> |

VALOR TOTAL DO RECIBO BRL 37.900,79 (TRINTA E SETE MIL, NOVECENTOS REAIS E SETENTA E NOVE CENTAVOS)